
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLII – N.° 159  04/09/2017  SEÇÃO II                            PÁG. 014 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO INF, Nº. 18 de 28 de agosto de 2017. 

                
 

EMENTA: Indicar a Comissão Interna de Biossegurança 
(CBio) do Instituto do Noroeste Fluminense 
de Educação Superior – Santo Antônio de 
Pádua. 

 
O Diretor do Instituto do Noroeste Fluminense de Educação Superior, no uso de suas atribuições 
legais, estatutárias e regimentais, delegadas pelo Magnífico Reitor; 
 

RESOLVE: 
 

1. Indicar a servidora docente JULIANA ALVES DE CARVALHO (presidente) – SIAPE: 1766856, 
o servidor técnico administrativo GILSON VILAS BOAS TOLEDO - SIAPE: 1940603 e o discente 
PAULO VITOR DE SOUZA PINTO - Matrícula UFF: 115114033, para comporem Comissão de 
Biossegurança do Instituto do Noroeste Fluminense de Educação Superior – INF, de Santo Antônio de 
Pádua. 
 
2. A esta designação não corresponde função gratificada. 
 
Esta DTS entrará em vigor na presente data. 
 

TIBÉRIO BORGES VALE 
Diretor do Instituto do Noroeste Fluminense  

de Educação Superior – INFES 
# # # # # # 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO INF, Nº. 20 de 28 de agosto de 2017. 

                
 

EMENTA: Indicar Comissão Científica para 
organização dos trabalhos da V Semana 
de Desenvolvimento Acadêmico no 
Instituto do Noroeste Fluminense de 
Educação Superior – Santo Antônio de 
Pádua. 

 
O Diretor do Instituto do Noroeste Fluminense de Educação Superior, no uso de suas atribuições 
legais, estatutárias e regimentais, delegadas pelo Magnífico Reitor; 
 

RESOLVE: 
 
1. Indicar os docentes LACI MARY BARBOSA MANHÃES – matrícula SIAPE 2401812, NICOLE 
BRAND EDERLI – matrícula SIAPE 1930539 e FRANCISCO MIGUEL ZAMORA INUMA – 
matrícula SIAPE 1293977,  para comporem Comissão para organização dos trabalhos locais da Agenda 
Acadêmica e da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia 2017. 
 
2. A esta designação não corresponde função gratificada. 
 
Esta DTS entrará em vigor na presente data. 

 
TIBÉRIO BORGES VALE 

Diretor do Instituto do Noroeste Fluminense  
de Educação Superior – INFES 

# # # # # # 


